ПРОЕКТ

ГОРОДСКАЯ ДУМА

ГОРОДА ЮЖНО-САХАЛИНСКА

от «__»____________20__ года № _____________

РЕШЕНИЕ

О внесении изменений в Положение о
Департаменте  городского  хозяйства
администрации  города

Южно-Сахалинска,  утвержденного
решением  Городской  Думы  города
Южно-Сахалинска  от  26.02.2014
№ 995/59-14-4

В  соответствии  со  статьями  17, 35 Федерального  закона  от  06.10.2003 №  131-ФЗ
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
решением  Городской  Думы от   20.05.2016  №  458/25-16-5   «О  внесении  изменений  в
Правила  благоустройства  территории  городского  округа  «Город  Южно-Сахалинск»,
утвержденные  решением Городской Думы  от 24.06.2015 № 177/12-15-5», статьями 9, 26
Устава  городского  округа  «Город   Южно-Сахалинск»,  Городская  Дума  города  Южно-
Сахалинска:

РЕШИЛА:

1. Внести в Положение о Департаменте городского хозяйства администрации города
Южно-Сахалинска, утверждённое решением Городской Думы  города Южно-Сахалинска
от 26.02.2014 № 995/59-14-4, следующие изменения:

1) в  части  5 статьи  2 исключить  слова:  «находящихся в собственности  городского
округа «Город Южно-Сахалинск»»;

2) В статье 3:
а) часть 5 дополнить пунктами 10, 11 следующего содержания:
«10) выдача технических условий на подключение (технологическое присоединение)

к  централизованным  ливневым  системам  водоотведения  как  организацией,
осуществляющей  ее  эксплуатацию,  в  порядке  установленном  статьей  48
Градостроительного кодекса Российской Федерации и иными нормативными правовыми
актами;

11)  выдача  справки  о  выполнении  технических  условий  на  подключение
(технологическое  присоединение) к  централизованным  ливневым  системам
водоотведения.».

б) часть 12 дополнить пунктом 23 следующего содержания:
«23) осуществление закупок товаров, работ, услуг по содержанию улично-дорожной

сети,  элементов  благоустройства  на  территориях  общего  пользования,  на  земельных
участках  государственная  собственность  на  которые  не  разграничена  и  контроль  за  их
исполнением.

2.  Администрации  города  разработать  и  представить  в  Городскую  Думу  в  срок
до  31 августа  2016 года  проект  решения  «О  внесении  изменений  в  решение  Городской

2

Думы  от  20.05.2016 №  458/25-16-5 «О  внесении  изменений  в  Правила  благоустройства
территории  городского  округа  «Город  Южно-Сахалинск»,  утвержденные  решением
Городской  Думы  города  Южно-Сахалинска  от  24.06.2015  №  177/12-15-5»  в  части
исключения  полномочий  уполномоченного  органа  в  сфере  городского  хозяйства  по
утверждению  регламентов  уборки,  объемов  и  видов  работ  по  уборке  снега,  грязи  на
территории  улично-дорожной  сети  (исключая  дороги  федерального  и  регионального
значения),  пешеходных  коммуникаций,  а  также  озелененных  территорий  общего
пользования.

3.  Решение  направить  мэру  города  Южно-Сахалинска  (Надсадин  С.А.)  для
подписания и опубликования.

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянный Комитет
по городскому хозяйству (Гринберг А.М.).

Председатель Городской Думы
города Южно-Сахалинска                                    С.В.Дмитриев